
UCHWAŁA NR LIX / 351 / 2018
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 10 października 2018 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli wspomagajacych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Czarnocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), w związku z art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967) Rada Gminy w Czarnocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXVIII/177/2016 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagajacych zatrudnionych 
w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarnocin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: GKSKJ-OQMGX-MFBSG-MXSPF-FRTGE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W ówczesnym stanie prawnym do kompetencji organu prowadzącego należało ustalanie pensum tzw. nauczycieli 
wspomagających czyli nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej, zatrudnianych 
w celu współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniów 
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie.Nauczyciele wspomagajacy należeli bowiem do grupy , która 
nie została wymieniona w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. W uchylanej uchwale organ prowadzący ustalił pensum 
na 25 godzin. 
W obowiązujacej od 1 września 2018 r. ustawie Karta Nauczyciela do tabeli z wymiarem pensum dodano pensum 
nauczycieli wspomagajacych okreslając je na poziomie 20 godzin tygodniowo,( art. 42 ust. 3 lp 12 tabeli) wobec 
czego jesli ustawa wprost reguluje te zapisy, zasadnym jest podjęcie uchwały uchylającej. 

Id: GKSKJ-OQMGX-MFBSG-MXSPF-FRTGE. Podpisany Strona 1




